
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

( NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

[28.04.2023] 

Drejtuar: “FRUTIBEST” SHPK me Nipt: K42701204T Adrese: Elbasan Bradashesh,Ish 

Kombinati Metalurgjik , Uzina 12” 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e Hapur e Thjeshtuar -Mallra 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF- 61420-03-06-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Objekti i kontratës: “Tuba per Kanale” 

Fondi limit: 8 310 000  (tete milion e treqind e dhjete mije)  leke pa tvsh  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [13.03.2023] [24]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

1. ”AL-DEMIRAJ" SHPK                                                             K56321622A   

Vlera:5 656 500 (pese milion e gjashteqind e pesedhjete e gjashte mije e peseqind) leke pa tvsh    

2.  ALEN – CO SHPK                                              K83213401M 

Vlera: 7 990 750 (shtate milion e nenteqind e nentedhjete mije e shtateqind e pesedhjete) leke pa 

tvsh   

3. ”ARTEO 2018” SHPK                                                                        L82523203F 

Vlera:  7 980 000 (shtate milion e nenteqind e tetedhjete mije) leke pa tvsh 

4. Ermal Gjoza                                                                                        L26927601B 

Vlera: 6 981  002 (gjashte milion e nenteqind e tetedhjete e nje mije e dy) leke pa tvsh 

5. ERVIN LUZI                                                                                     K71707007Q 

Vlera: 7 835 000 (shtate milion e teteqind e tridhjete e pese mije) pa tvsh 

6. “FRUTIBEST” SHPK                                                                       K42701204T   

Vlera: 7 480 000 (Shtate milion e katerqind e tetedhjete mije) leke pa tvsh. 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



7. LIGUS  SHPK                                                                                      L51523001S 

Vlera: 7 892 000 (shtate milion e teteqind e nentedhjete e dy mije ) Leke pa tvsh 

8. Luar Bros   Sh.p.k,                                                                   L72322004M 

Vlera: 7 730 273 (shtatë milion e shtatëqind e tridhjete mijë e dyqind e shtatëdhjetë e tre) leke pa 

tvsh 

9.  NIEM Shpk                                                                                K36609610Q 

 Vlera: 7 934 000 (shtate milion e nenteqind e tridhjete e kater mije) leke pa tvsh  

10. REJ SHPK                                                                                   J93711608Q 

Vlera: 4 986 000 (katermilion e nenteqind e tetedhjete e gjashte mije) leke pa tvsh 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. ”AL-DEMIRAJ" SHPK                                                             K56321622A  

Perkatesisht per arsyet e meposhtme:  

OE AL-DEMIRAJ  nuk permbush kerkesat e DST per Kapacitetin teknik: pika 2.3.1 ku  Operatori 

ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për pervojen  e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të 

fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  se  20 % të vlerës së fondit 

limit të kontrates , . 

2. REJ SHPK                                                                                              J93711608Q 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme:  

OE REJ nuk permbush kerkesat per kualifikim te DST pika 2.3.4 ku Operatori ekonomik duhet të dorëzojë 

mostra per te gjitha mallrat objekt prokurimi.  

Mostrat duhet te dorezohen me nje shkrese percjellese ne Bashkine Devoll ,ne  zyren e protokoll-arkivit, 

ne daten   dhe oren  e hapjes se tenderit. Mos dorezimi i mostrave ne  afat do te sjelle skualifikimin e 

operatorit pjesemarres. 

3. LIGUS  SHPK                                                                                      L51523001S 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme:  

OE REJ nuk permbush kerkesat per kualifikim te DST pika 2.3.4 ku Operatori ekonomik duhet të dorëzojë 

mostra per te gjitha mallrat objekt prokurimi.  

Mostrat duhet te dorezohen me nje shkrese percjellese ne Bashkine Devoll ,ne  zyren e protokoll-arkivit, 

ne daten   dhe oren  e hapjes se tenderit. Mos dorezimi i mostrave ne  afat do te sjelle skualifikimin e 

operatorit pjesemarres. 

4. Ermal Gjoza                                                                                        L26927601B 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

OE Ermal Gjoza nuk permbush kerkesat e DST per Kapacitetin teknik: pika 2.3.1 ku Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë dëshmi për pervojen  e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga 



data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  se  20 % të vlerës së fondit limit të 

kontrates ,  

OE Ermal Gjoza nuk permbush kerkesat per kualifikim te DST pika 2.3.4 ku Operatori ekonomik duhet të 

dorëzojë mostra per te gjitha mallrat objekt prokurimi.  

Mostrat duhet te dorezohen me nje shkrese percjellese ne Bashkine Devoll ,ne  zyren e protokoll-arkivit, 

ne daten   dhe oren  e hapjes se tenderit. Mos dorezimi i mostrave ne  afat do te sjelle skualifikimin e 

operatorit pjesemarres. 

5. “ALEN – CO”                                              K83213401M 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme:  

OE REJ nuk permbush kerkesat per kualifikim te DST pika 2.3.4 ku Operatori ekonomik duhet të dorëzojë 

mostra per te gjitha mallrat objekt prokurimi.  

Mostrat duhet te dorezohen me nje shkrese percjellese ne Bashkine Devoll ,ne  zyren e protokoll-arkivit, 

ne daten   dhe oren  e hapjes se tenderit. Mos dorezimi i mostrave ne  afat do te sjelle skualifikimin e 

operatorit pjesemarres. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë:  FRUTIBEST” SHPK me Nipt: 

K42701204T Adrese: Elbasan Bradashesh,Ish Kombinati Metalurgjik , Uzina 12, se oferta e 

paraqitur me vlerë të përgjithshme prej:  7 480 000 (Shtate milion e katerqind e tetedhjete mije) 

leke pa tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Autoritetit Kontraktor: Bashkia Devoll, Lagjja Nr. 1 Rruga 

24 Tetori ] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese)   ditëve nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej [7 730 273 (shtate milion e shtateqind e tridhjete mije e dyqind e shtatedhjete e tre 

leke pa tvsh ], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO X 



 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

EDUARD DURO 

 

 

 

  

 


